
 

Výrobce: GUDMARK GROUP DOO, Hajduk Veljkova bb, Šabac, Tel.: + 381 15 368 851, info@gedmarkgroup.com, www.zorkacolor.com 

 
 
 

 
 
 

  

 
 
Silikát - silikonové dekorativní omítky 
 
POPIS VÝROBKU 
Silikát - silikonové (Si&Si) dekorativní omítky jsou pastovité omítky, připravené k použití, určené k dekorativní ochraně fasádních povrchů, 
především tepelně izolačních systémů. V kombinaci s minerální vlnou se vyznačují také protipožárními vlastnostmi. Omítky jsou 
charakteristické dobrou přilnavostí k podkladu, dostatečnou propustností vodní páry, odolností proti účinkům kouře a ultrafialového záření a 
vysokou  vodoodpudivostí,  a  proto  jsou  zvláště  vhodné  pro  dekorativní  ochranu  fasádních  povrchů  na  výškových  budovách,  které  j sou 
vystaveny silným srážkám. Vzhledem k speciálním přísadám akrylátových omítek s charakteristickým zápachem (které ale nejsou zdraví 
nebezpečné), se nedoporučuje použití pro dekorativní účely interiérových stěn.  
Effecta (Si&Si) smooth facade plaster  
(zrnitost:  1,5  mm)  v  závislosti  na  zrnitosti  -  vytváří  rovnoměrnou  strukturu,  která  zůstává  mírně  hladká  -  má  zrnitou  strukturu  škrábané 
omítky. Tloušťka tenké vrstvy omítky s hrubou texturou je obvykle o něco větší, než je průměr v maltové směsi . 
SLOŽENÍ  
Vodní  disperze  křemičitanu  draselného  a  styren  akrylátových  syntetických  pryskyřic  s  vybranými  syntetickými  plnivy  na  bázi  mr amoru, 
pigmenty. Všechny omítky jsou chráněny proti řasám a plísním a obsahují speciální vodoodpudivé (siloxanové) přísady.  
Barevný odstín: bílý, různé odstíny ze vzorkovníku barev Effecta plasters a Mixline. 
PŘÍPRAVA POVRCHU 
Povrch musí být pevný, suchý a čistý, bez uvolňujících se částic, prachu, olejových skvrn a jiných nečistot. Z dříve barvených povrchů musí 
být odstraněna veškerá uvolňující, odlupující a stírající se barva. Čerstvě aplikované omítky musí být sušené po dobu 28 dnů (na každý cm 
nejméně 7 až 10 dní), doba sušení betonu je alespoň 3 měsíce (při teplotě 20°C, relativní vlhkosti vzduchu 65%). 
Povrchy napadené plísněmi a řasami před barvením dezinfikujte. Všechny betonové povrchy se doporučuje umývat s proudem horké vody 
nebo páry. 
Vhodné podklady: jemné minerální omítky všech druhů, základní nátěr (na bázi cementu) tepelně izolačních systémů, betonové povrchy, 
vláknocementové fasádní desky a sádrokarton.  
Nevhodné podklady: povrchy natřené nátěry na bázi křídy (vodou rozpustnými nátěry) a nátěry na bázi vápna, povrchy natřené olejovými 
barvami, laky nebo emaily, plastové povrchy, dřevěné povrchy. 
PŘÍPRAVA OMÍTKY 
Směs v nádobě pořádně promíchejte použitím ručního nebo elektrického míchadla. V případě potřeby zřeďte s vodou do 1% (max. 250 ml 
vody na 25 kg plastovou nádobu s omítkou). 
POZOR! 
Pokud je na natření stěny třeba více než jedno balení omítky, abyste předešli rozdílům v barevném odstínu, sjednoťte celkové množství 
barvy v nádobě vhodné velikosti. Sjednocení odstínů proveďte obzvláště pečlivě při používání omítek různých výrobních šarží nebo různého 
data výroby. 
 

SUBSTRÁT ZÁKLAD VYDATNOST ZASCHLÝ PRO PŘETÍRÁNÍ 

Jemné minerální omítky, základní 
nátěr z tepelně izolačního systému 

Základní nátěr pod fasádní omítky 
(v barevném odstínu omítek) 
DOPORUČENÝ! 

220 - 285 g/m2 
min. 12 hodin 
(při teplotě 20°C, relativní vlhkosti 
vzduchu 65%) 

Hladké, nízko absorpční povrchy: 
beton, sádrokartonové desky, 
vláknocementové fasádní desky 

Základní nátěr pod fasádní omítky 
(v barevném odstínu omítek) 
DOPORUČENÝ! 

220 - 285 g/m2 
min. 12 hodin 
(při teplotě 20°C, relativní vlhkosti 
vzduchu 65%) 

    
Effecta omítky Hustota 

(kg/dm3) 
Doba schnutí  
(při teplotě 20°C a relativní vlhkosti vzduchu 65%) 
Zaschlý na dotek Ochrana před srážkami 

Si&SICTP SP 1,5 cca. 1,8 cca. 6 hodin cca. 24 hodin 
Si&SICTP – Effecta Si&Si hlazená omítka 
 
 



 

Výrobce: GUDMARK GROUP DOO, Hajduk Veljkova bb, Šabac, Tel.: + 381 15 368 851, info@gedmarkgroup.com, www.zorkacolor.com 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
APLIKACE OMÍTKY 
Effecta Si&Si omítky jsou připraveny k použití, lze je aplikovat ručně - za použití hladítka z nerezové oceli - v tloušťce co nejbližší k průměru 
největšího zrna v omítkové hmotě. Nadměrnou hmotu odstraňte hladítkem z nerezové oceli, bez ohledu na způsob aplikace .  
Effecta Si&Si hlazená omítka 
Okamžitě  během  několika  minut  po  aplikaci  (v  závislosti  na  savosti  podkladu  a  mikroklimatických  podmínkách)  vyhlaďte  povrch  omítky 
krouživými pohyby s použitím pevného a hladkého plastového hladítka, abyste dosáhli rovný a vyplněný vzhled. 
DOPORUČENÍ 
Aplikace  omítky  by  se  měla  uskutečnit  tak  rychle,  jak  je  to  možné  -  bez  přerušení,  od  jednoho rohu  stěny  k  druhému.  Pokud  aplikujete 
omítku na povrchy stěn vyšší než jedno patro, musí být omítka aplikována současně na všechny patra: v takových případech vždy začínejte 
nanášet omítku na horním patře, zatímco na nižších patrech pracujte metodou "krok posun". Větší plochy stěny rozdělte na menší úseky, s 
pruhy,  drážkami,  maltovými  lemy,  rámy,  nebo  jiným  způsobem,  čímž  se  vyhnete  problémům  s  kontinuálním  nanášením  omítky  a  také 
neestetickému vzhledu na nerovném povrchu. Napojení ploch v rozích a v koutech je jednodušší, pokud jsou aplikovány několik cm široké 
hladké pruhy. Tím se také zajistí příjemný dekorativní efekt ošetřovaných povrchů. Ozdobné pruhy, drážky, maltové lemy, rámy, atd. obvykle 
provádíme  před  nanesením  dekorativní  omítky.  Chráníme  je  vhodnými  fasádními  barvami,  přičemž  dbáme  na  to,  aby  barva  nepronikl a 
nekontrolovaně přes hrany; na plochy připravené k nanesení dekorativních omítek. 
 
VYDATNOST, SKLADOVÁNÍ, BALENÍ 

Omítka Vydatnost 
(kg/m2) 

Balení Trvanlivost při skladování v původním uzavřeném a 
nepoškozeném obalu, chráněném před mrazem a přímým 
slunečním zářením 

Si&SICTP SP 1,5 cca. 2,5 Plastová nádoba 25 kg nejméně 18 měsíců 
Si&SICTP – Effecta Si&Si hlazená omítka 
 
NAKLÁDÁNÍ S ODPADEM 
EWC kód pro kapalný odpad: 08 01 12. Kapalný odpad se nesmí likvidovat spolu s domovním odpadem, vylévat do vody nebo kanalizace. 
EWC kód pro smíšené odpady ze staveb a demolicí: 17 09 04. Nádoby se mohou recyklovat po vhodném vyčištění. 
ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ 
Důkladně vyčistěte všechny nástroje s vodou ihned po použití.  
BEZPEČNOST PŘI PRÁCI 
Dodržujte všeobecná pravidla a předpisy pro bezpečnost při stavebních a malířských pracích. Zvláštní osobitné ochranné prostředky ani 
zvláštní opatření pro bezpečnost práce s akrylátovými omítkami nejsou nutné. Nádoby jsou opatřeny bezpečnostními symboly, které by měly 
být dodržovány. Další údaje o nebezpečných dopadech jsou uvedeny v bezpečnostním listu. Bezpečnostní list je k dispozici na požádání 
klienta. 
UPOZORNĚNÍ - PREVENCE BAREVNÉ NEJEDNOTNOSTI 
Z důvodu nesprávné přípravy podkladu, nedodržení vyrovnávacích pokynů při přípravě omítkové směsi a/nebo z důvodu nanášení omítky 
při nepříznivých povětrnostních a mikroklimatických podmínkách (vysoká relativní vlhkost, nízká teplota), se může vyskytnout nerovnoměrný 
barevný  odstín  na  povrchu  nanesené  omítky,  za  který  nepřebíráme  žádnou  odpovědnost.  Různobarevné  plochy  mohou  být  vyrovnány  
pomocí fasádní barvy armované mikrovlákny. 
KONTROLA KVALITY  
ISO 9001 a ISO 14001. Výroba podléhá kontrole a náhodným testováním v nezávislých odborných institucích doma i v zahraničí. 
POKYNY PRO MÍCHÁNÍ 
Otevřete nádobu pomocí stěrky, udělejte malou prohlubeň uprostřed plechovky a nalijte do této prohlubně barviva. Po dokončení dávkování 
pokryjte barviva s barvou a stěrkou a pak je promíchejte. To se provádí, aby se zabránilo zadržování barviv na krytu a okrajích plechovky, 
což vede k odchylkám od odstínů barevných karet. 


	Stránka 1
	Stránka 2

